Demandato Regis

Signatum

C A D E T.

Hec ultima editio desit excludi die 15. Decembris 1691.

V R B A N V S VIII.
P O N T. C C X X X I X .
A N N O D O M I N I M D C X X I I I .

URBANUS OCTAVUS Florentinus, Mapheus antea dictus, Antonii Barberini filius, S. Romanæ Ecclesiæ Presbyter Cardinalis tit. S. Onuphrii, Romæ die 6. Augusti Summus Pontifex pronuntiatus, anno Dom. 1623. & die 29. Sept. ejusdem anni coronatus. Creavit usque ad præsentem diem Cardinales 42.

Privilegia, Gratiæ & Indulta concessa Conclavistis, qui interfuerunt in Conclavi, in quo S. D. N. Urbanus VIII. Divina inspirante Providentia ad summi Apostolatus apicem fuit electus.

Non dissimiles gratias concesserant Conclavistis suorum temporum Clem. VIII. const. 16. Aequitati, sup. tom. 3. Et Paul. V const. 3. Romanum, ubi sup. ac Greg. XV. ut in sua const. 1. Romanus, hic sup.

Edita An. D. V R B A N V S E P I S C O P V S,
1623. Servus Servorum Dei: Ad futuram rei memoriam.

Præmium.

CIRCUMSPECTA in omnibus Romani Pontificis providentia, singulorum merita æqua lance considerans, illos posterioribus gratiis, & favoribus prosequitur, quos erga se & Sedem Apostolicam benemeritos, & in laboribus, & vigiliis pro Sede ipsa sufferendis indefessos, & pluribus cognoscit meritis adjuvari.

Ihos Conclavistis ob remuneracionem laborum absolvit à Censuris, & eisdem donat decenn illius finis auro.

Bullar. Mag. Tom. IV.

jusmodi, favoribus, gratiis, & pri. illegiis, pro cuiusque in toti loci meritis exornare volentes, ipsorum Conclavistas, & Montium vacabilium excommunicationis, suscepimus, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, pensionis, & pénalis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, hatum serie absolventes, & absolutos fore censentes, Motu proprio, non ad ipsorum Conclavistarum, vel alicujus eorum, vel aterius pro ei Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex nostra mera liberalitate, ipsos Conclavistas, & eorum singulos, quibus eriam hodie summam decem millium scutorum auti in auro, in toti locis Montium vacabilium de Urbe, cum primùm illos vacare contigerit, per duos saltem ex Deputatis ab ipsis Conclavistis, inter eosdem Conclavistas, & per singula eorum capita solitum præscriptum numerum non excedentia, non autem singulas cellulas æquis portionibus distribuendorum, gratiosè, & irrevocabili- ter Apostolica auctoritate donavimus.

§. 1. Hinc est quod Nos dilectos filios Conclavistas, qui in Conclavi, in quo Nos, divina favente clementia, ad summi Apostolatus apicem assumpti fuimus, Nobis, & Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, uti familiares, & contineti commensales interfuerunt, quique ea de causa labores, vigilias, & incommoda plura subiérunt, habita ratione obsequiorum hu-

er tractu nobis
latis, Crux, et
litteras, et
fides, et famili-
tates Papæ;
& Comites
Lettarib; et
del. A. et
ieca notarii
for præceptio
ritici arti
latum

A

latum

URBANUS OCTAVUS.

latum ab eisdem tribus Cardinalibus digni taliter honore reputati fuerint, Sacri Palatii, & Aule Laurentianis Gomito, & Malti, ac tam illos, quam omnes, & quos-
cumque alios Conclavistas indistincte, qui nobiles non sunt nobiles, quicunque Urbis, vel Aliucujus alterius ex Civi-
tatis temporali domino eiusdem Romana Ecclesie Cardi-
naliū decernimus.

temporis dominio ejusdem Romana Ecclesie
mediata vel immediate subjecti, Cives esse value-
rint, singulos in ea ipsa civitate, quam signatim quis-
que eorum elegerit, & ad quinque ab eisdem tribus Cardi-
nibus se admitti perferat, Vero cives ad instar, & nulla
prosperus differentia, inter eos, & singulos alios veros,
originarios, & antiquissimos, etiam nobiles, & partici-
pantes Cives ipsius Urbis, vel civitatis, ita ut ipsum jus
civitatis ad quoscumque illorum hæredes codicem modo
transeat, creamus, constituius, & assignamus, ac nobis
litatis, & civilitatis titulo, honore, & insignibus deco-
ramus, aliorumque familiarium, & continuorum com-
mensalium Nobis actu in Palatio nostro Apostolico in-
servientium, ac in illius cinello comedentium, & biben-
tium, ac nostrotum, ac Sedis praedictæ Notariorum, Pa-
latiæ, & Aulæ praedictorum Comitum, Militum, &
Nobilium, ac Civium hujusmodi originariorum nume-
ro, & confortio favorabiliter aggregamus, ac pro veris,
indubitatibus, & non fictis familiaribus, continuis com-
mensalibus, ac Notariis nostris, Comitibus, Militibus,
Nobilibus, & Civibus deinceps habeti, & reputari vo-
lamus, ac mandamus.

*Baronumque
privilegiis,
gratia, & in-
dulcis, etiam si
erund habet
non deferant,
gaudent de-
clarans.*

§. 3. Eisque ut in quibuscumque impetracionibus, concessionibus & literis, tam gratiam, quam justitiam concernentibus, se familiariter continuos Commensales nostros, Comites, Milites, Nobiles, & Civis, etiam originarios nominare, nec propterea impetraciones, concessiones, & literæ subreptionis ratio subjacent, sed validæ, & efficaces existant, ac nonnunq[ue] deinceps in perpetuum omnibus & quibuscumque ac prorsus similibus antelationum antelationibus, prerrogativis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exceptionibus, decretis, declarationibus, derogationibus, mandatis, suspensionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, indultis, ac iuribus, quibus illi nostri familiares tempore dictæ assumptionis nostræ ad Summi Apostolatus apostem, ac quibus alii ejusdem sedis Notarii, etiam de numero participantium existentes, etiam si habitum, & rochetum Notariorum ipsius sedis non deferant, Palatiique, & Aulæ prefarorum Comes, Milites, Nobiles etiam originarii, ac antiquissimi civives ejusdem Urbis, vel Civitatis, quam, ut praesertim, legerint, quique ex utroque parente verè nobili, & civi originario, & antiquissimo procreati de jure, statuto, consuetudine, vel alias ex aliquo speciali privilegio, seu alias quomodolibet, etiam quoad affectionem quorumunque beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam per quasunque literas, seu constitutiones Apostolicas pro tempore editas utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac fui, frui, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in turum, ubique locorum in judicio, & extra, sine tamen prudem Notariorum de numero participantium praedictio, uti, frui, potiri, & gaudere liberè, & licite vagari, realiter, & integrè in omnibus, & per omnia, iamisi in Urbe, & Civitate hujusmodi non habitavent, perinde ac si de verè nobili genere, & ex utroque parente nobili originario, ac antiquissimo Cive procrearent, & hujusmodi prerrogativæ, privilegia, exemptiones, gratiæ, favores, concessiones, indulta, & iura quæ o aliis nobilibus, & Civibus originariis emanarent, & ratione Nobilitatis, & Civilitatis naturalis, & originarii aliis competunt, pro eisdem Conclavistis in spece emanassent, seu emanarent, & eis naturaliter de jure, statuto, consuetudine, fundatione, vel aliis competentem, autoritate, & tenore similibus indulgamus.

§. 4. Singulosque Conclavistas predictos à solutione

&
di
ex
tu

**§. 4. Singulosque Conclavistas praeditos à solutione, exactione Decimorum & cujuscumque Pedagii, Subsil-
-ta, Gabellæ, & cujuscumque oneris, tam ordinarii, quam
traordinarii, obique locorum, & ex quacumque quanti-
tatis urgentissima, & inexigibili causa, & occasio-
-ne, etiam ad instantiam Imperatoris, Regum, & Rerum
publicarum, etiam Venetiarum, ac aliorum quorumque
Principum impositarum, & impositorum pro**

tempore &c nunc, prout ex causa, & contra, & potius
quam dicta huiusmodi impositionis, & solutionis eva-
nescit, liberamus & excusat, liberorumque & exemptos
fieri, & esse ad instar Sancte Romanae Ecclesie Cardi-
nalium decernimus.

§.5. Ac à quibusvis excommunicatis, suspensionis,
& interdicti, aliisque Ecclesiastici sententiis, censuris,
et penis, si quas quoniamlibet propter contraventio-
nes contentotum in Constitutionibus super creatione
Romani Pontificis pro tempore editis, vel alias quoniam-
libet incurserunt, in foro conscientiae tantum absolu-
vimus, & liberamus.

9.6. Ac omnes, & quoscumque defectus, si qui forte
sint, omnium provisionum, Beneficiorum, Dignitatum,
ac Pensionum corundem Conclavistarum, tam ex multi-
plicitate titulorum, & ob incursionem quatumcumque
censurarum, & irregularitatis, quam alias ex quavis cau-
sa provenientes sanamus, ac hujusmodi provisiones, vi-
gore eorum privilegiorum, in foro consciente tantum,
perinde ac h^{ab} novas provisiones obtinuerint, revalida-
mus, & quatenus opus sit, omnibus & singulis eorum
de omnibus, & singulis dignitatibus, & aliis cum cura,
& sine cura beneficiis Ecclesiasticis, quomodolibet qua-
lificatis, & nuncupatis, etiam cujusvis ordinis regulari-
bus, per eos respectivè obtentis, de novo etiam respe-
ctivè providemus, & omnes & singulas pensions eis, &
eorum singulis, super quibusvis beneficiis Ecclesiasticis
quomodolibet qualificatis & nuncupatis, etiam alicujus
ordinis regularibus respectivè reservatis, similiter de
novo reservamus.

§. 7. Ipsisque Conclavistis , eorumque singulis quo-
cumque fructus, redditus, & proventus Ecclesiasticos oc-
casione quartumcumque dignitatum , canonicatum , &
præbendarum , aliorumque beneficiorum Ecclesiastico-
rum quorumcumque , ac quartumcumque pensionum an-
nuarum ipsis , vel eorum cuiilibet collatorum , & reserva-
tarum , tam ex antedictis , quam ex aliis defectibus , & oc-
casionibus , etiam ratione omissionis recitationis hora-
rum Canonicarum indebet perceptos , cujuscumque
quantitatis fuerint , gratiosè remittimus , & condonamus
Romieis fru-
ctus male per-
ceptos , tam ob
antedictos ,
quam alios de-
fetibus , etiam
ob non recita-
tionem hora-
rum Canoni-
carum .

9.8. Ac cum eis super inhabilitate , & irregularitate per eos properte quomodolibet contrafacta, vel etiam ex eo quod Censuris hujusmodi ligati Missas,& alia Divina officia , dummodo tamen non in contemptu Clavium, celebraverint, aut alias in divinis se immiscuerint, quodque illa , & aliis præmissis non obstantibus, ad omnes, etiam Sacros,& Presbyteratus Ordines aliæ ritè ,& dummodo nullum alicui eorum obstet canonicum impedimentum , promoveri , & in illis & in suscepitis per eos alias ritè Ordinibus , etiam in Altaris Ministerio ministre , etiam liberè , & licite valeant , dispensamus.

9.9. Ac secundum Conclavistica f. qui cap. 1. c. 2.

§.9. Ac eodem Conclavista, si qui eorum defectum atalium patiuntur, ex quocumque damnato, & illico itu, etiam si ex nobilissimis parentibus, & vilibus fœminis forsan procreati sint, etiam si legitimati existant, legitimamus, omnemque ab illis geniture hujusmodi acutaculum, sive notam abstergimus, & abolemus, ac legitimis natalibus restituimus.

§. 10. Et cum eorum singulis , ut in quibuscumque Habilitarque
ad successio-
nes bonorum
omnium, pra-
ter Ecclesiarum
biens.
onis paternis , & maternis aliorum confanguineorum,
et cognatorum, vel aliorum quorumcumque , sine ra-
men prejudicio venientium ab intestato , vel ex fidei-
commisso, seu alias de jure valida dispositione , & pra-
terquam in bonis Ecclesiasticis , & ab Ecclesia prove-
tentibus succedere , & illa donationis , vel alio quovis
tulo consequi & habere , ac ad aequales portiones cum
igitimis succedere, eos ad omnia iura, legitimas, succes-
iones ex testamento, vel ab intestato, hereditates, lega-
, libertates restituendo realiter , & cum effectu.
§. 11. Acad dignitatem bonorum , & ceterorum

6.11. Ac ad dignitates, honores, & quæcumque alia officia secularia, publica, vel privata, etiam assumi, illaque rere, & exercere in omnibus, & per omnia, ac si de legi- no matrimonio procreati forent, ac eodem defectu non obstante, si aliud canonicum eis non oblistat, ut clericali charactere, qui illo nondum insigniti sint, insi- siri, ac ad omnes etiam sacros, & presbyteratus ordi- ni, si nondum ad illos promoti sint promoveri, et ad

URBANUS OCTAVUS.

1

modum charactere, & ordinibus hujusmodi, illorumque re, & in illis, dummodo alias ipsi habitum decentem & trionimoniū
privilegiis uti, ac in eisdem ordinibus, etiam in Altaris honestum deferant, incedere minimè debeant, nec ad id
ministerio ministrare, ac quacumque & qualiacumque, & quoquam desuper cogi, seu compelli, minusque aliquam
cum cura & sine cura beneficia Ecclesiastica, etiam sententias, censuras, ac etiam privationis, seu cassationis
personas, administrationes, & officia, etiam curata, & ipsarum pensionum pœnas occasione præmissorum in-
electiva, in Cathedralibus & Metropolitanis vel Colle-
giatis Ecclesiis, seu parochiales Ecclesiae, vel carum
perpetua Vicarie, ac Canonicas, & Præbendæ, Digni-
tates, non tamen majores post Pontificem, aut pri-
pales in Collegiatis Ecclesiis hujusmodi fuerint, si tibi
alias canonice conferantur, aut ipsi eligantur, presen-
tentur, vel alias assumuntur ad illa & instituantur in eis-
dem, recipere, & dummodo plura simul non sint, quam
qua à Concilio Tridentino permittuntur, retinere libe-
re, & licet valeant.

Indulget ut possint nominare personas ad personas summa 100. ducatorum auris non excedentes.

§. 12. Ac eisdem Conclavistis, & eorum singulis, ut quicunque loci Ordinarii, vel Canonicis Metropolitanis, vel Cathedralium, seu durarum insignium Urbis Colle-
giatarum Ecclesiastarum, aut personæ alia quæcumque Ec-
clesiastica in dignitate Ecclesiastica constitutæ, tam in Romana Curia, quam extra eam ad id per eos, & eorum singulos eligendi, seu eligendæ, quacumque pensiones annuas eis, & eorum singulis super quibuscum fructibus, redditibus, & preventibus quoruncumque bene-
ficiorum Ecclesiasticorum, etiam per S.R.E. Card. obtinendorum, & in posterum obtinendorum, cum cura & sine cura, sacerdotialium & quorumvis ordinum regularium, seu fructus, redditus, & preventus hujusmodi beneficiorum reservatos, seu reservandos, etiā si alias semel, aut plures translate, seu translati fuerint, usque ad summam centum ducatorum aurii de Camera similium, in toto, vel in parte, ac etiam in mortis articulo cassare, & extinguiere, & postquam cassata, & extincta fuerint, alias similes pensiones annuas, seu fructus, redditus, & preventus hujusmodi, usque ad summam prædictam, unius, vel pluribus aliis per-
sonis Ecclesiasticis, vel etiam clericali charactere tunc temporis nondum insigniti sint, cum clausula tamen ex tunc, prout postquam dicto charactere ritè insigniti fuerint, per eisdem Conclavistis, & eorum singulos nomi-
nandis, etiam quæcumque, quotcumque, & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus, & expectantibus, alias tamen capacibus, similiter eis quoad vixerint, vel eorum procuratoribus legitimis, eisdem modo, & forma, quibus eisdem Conclavistis reservatae, seu reservati fue-
rint, etiam absque beneficia ipsa obtinentium consensu integrè persolvendas, ac per eos propria auctoritate per-
cipiendas, exigendas & levandas reservare, constituere, concedere & assignare valeant, atque in qua possibilia
dictas pensiones exigendi, in qua ipsi Conclavistæ tempore translationis per eos præsentium vigore facien-
dæ existebant, in omnibus, & per omnia subrogati esse censeantur, etiam concedimus, & indulgemus.

§. 13. Etiam si similem gratiam à Prædecessoribus nostris aliis forsan obtinuerint, seu quilibet eorum obti-
nuerit, tam vigore aliorum privilegiorum Conclavistarum, quam ex quocumque alio indulto, & privilegio, quorum effectum per hanc novam gratiam, & concessio-
nem impediri nolumus, sed cumulatively concessamus, vel concessas esse volumus; itaut quilibet eorum cumulati-
vè, & ampliative prædictis facultatibus præsentibus, ac præteritis privilegiis hac in re concessis uti, frui, & poti-
tati possit. Decernentes ipsas translationes, & novas re-
servationes, constitutiones, & assignationes pensionum, seu fructuum, reddituum, & preventuum hujusmodi, ut præfetur, faciendas, ex nunc prout postquam factæ fue-
rint, plenam roboris firmitatem obtinete, ipsosque be-
neficia, super quorum fructibus redditibus, & proven-
tibus reservatae fuerint, obtinentes, ad illas persolven-
das efficaciter obligatos fore.

§. 14. Ac cum eisdem Conclavistis, quod ratione qua-
rumcumque pensionum annuarum eis, & eorum cuiilibet Clericallis super quibuscumque beneficis Eccl. etiam Cathedrali-
& super reli-
bus, & aliis Ecclesiis, seu Monasteriis, etiam à prædictis
S.R.E. Card. obtinendis, vel alias quomodolibet qualifi-
catis, non tamen ultra summam ducatorum ducentorum
excedentium, patrum pro quilibet, nunc, & pro tempore reservatarum,
etiam si ma-
& reservandarum, habitum, & tonsuram clericales gesta-
Bullar. Mag. Tom. I V.

§. 15. Postrem quod bona quæcumque ad dictos Conclavistas & eorum quemlibet spectantia, & per eos etiam ratione quoruncumque beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam canoniciatum, & præbendarum, ac dignitatuum, etiam majorum, & principalium, etiam speciali nota, & expressione dignatur quaruncumque, pet eos aliquas obtentorum, & obtinendorum, aut alias quomodo-
libet & quovis quæsito colore, vel ingenio, seu eorum industria, licita tamen, ac aliæ licite acquisita, & acquirenda, etiam in Urbe, ejusque districto, ac ubique existentium spoliis minimè subjaceant, sed Conclavisti prædicti, etiam Religioni alicujus Militia, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani adscripti fuerint, de illis in favorem quaruncumque personarum, etiam Curiales esse desierint, & in quocumque loco, quantumvis remoto, etiam extra eorum, & cujuslibet ipsorum propriam residen-
tiam eos decedere contigerit, testari, & aliæ disponere, nisi ab intestato decedebitis, illegitimi eorum heredes quicunque succedere liberè & licet valeant, simili modo concedimus, & indulgemus.

§. 16. Præcipientes, ac mandantes dilectis filiis nunc, & pro tempore existentibus S.R.E. Camerario, & The-
saurario, Præsidentibus, Clericis Camerae nostræ Aposto-
lica, & quibusvis aliis spoliorum hujusmodi Collectoribus, & Subcollectoribus, ac Militiarium prædictarum Of-
ficialibus, aut Prioribus, ne in hujusmodi bonis manus apponant, neque hæredes prædictorum Conclavistarum desuper molestatæ audeant, seu præsumant, ac etiam decer-
nentes donationes etiā per viam testamenti, & codicillo-
rum per ipsos Conclavistas de eorum bonis hujusmodi faciendas, semper, & perpetuè validas, & efficaces fore.

§. 17. Nec eisdem Conclavistis, corumve aliquem ad praesentes literas in dicta Camera insinuandum, aut ad-
mitti, & regitrii petendum teneri, nec illas, etiam si ille intra tempus legitimum insinuatæ, admisste, seu re-
gistratae non fuerint, propterea minus validas censi-
re, sed suos plenarios effectus sortiri debere.

§. 18. Ac eisdem præsentes literas, & in eis contenta quæcumque sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, decretis, constitutionibus Apost. similium gratiarum revocatoris, vel que eas limitarent, seu moderarentur, quam à Nobis, &
dicta Sede, & pro tempore, & ex quibusvis causis, etiam urgentissimis, etiam in favorem fidei, & divini cultus augmentum, etiam consistorialiter, vel alia quavis auctoritate hæc tenus, vel in posterum emanaverint, minimè comprehensas esse, sed quoties illæ emanabant, toties eisdem præsentes in prissimum statum restitutas, repon-
tas & reintegratas esse, & censi.

§. 19. Sicutque per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis littera judicandi, & interpretandi facultate, ubique judicari, & de-
finiri debere, itinunque, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantem congerit attentari.

§. 20. Et iusupr dilectis filiis nostris Ludovico tituli S. Laurentii in Damaso Presbytero Cardinali Ludovisi nuncupato, S.R.E. Vicecancellario, & literatum Apo-
stolicarum Summatori, ac Secretariis Apostolicis, & Præsidenti Plumbi, aliisque Officialibus ad quos litera-
rum earundem expeditio per viam secretam spectat, in virtute Sanctæ obedientiæ, & sub hœc cena indignationis nostra, Motu simili, & ex certa scientia, ac de Aposto-
lica potestatis plenitudine etiam mandamus, ut eisdem præsentes literas super præmissis omnibus, & singulis, tam conjunctim, quam separatim, ac pio singulis quibus

URBANUS OCTAVUS.

quibus concessa fuerunt, ac seorsum, & separatim cum omnibus, & quibuscumque derogationibus, decretis, & clausulis in eis contentis, gratias etiam quoad compositionem in Dataria, & per viam secretam, absque aliquo mandato expediant, & expediti faciant.

*Confirma
tio
nem
Privi
legia
eisdem
Conclavistis
com effa.*

*Cancellaria
removeret.*

§. 21. Et infra omnia, & singula privilegia, gratias, & concessiones eisdem Conclavistis, & eorum cui libet à diversis Summis Pontificibus prædecessoribus nostris hucusque concessa, Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus confirmamus, & approbamus, ac de novo liberalissime concedimus.

§. 22. Non obstantibus præmissis, ac de certo eorumdem Notariorum numero, etiam ad illud nondum sit devenit, cui per hoc alias non intendimus derogare, ac nostra & Cancellaria Apostolica regula de præstando consensu in pensionibus, ac felicis recordationis Pii V. de similibus vel dissimilibus gratis in Camera Apostolica huius tres Menses præsentandis, & registrandis, ac Pii V. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum contra illegitimos, necnon Pia & aientis Concilii, ac nostris, & Cancellaria prædicta Regulis, etiam in crastinum assumptionis nostræ ad Summi Apostolatus apicem editis, & in prædicta Cancellaria publicatis, & etiam in universibus, Provincialibusque Concilii editis speciabilibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinacionibus, ac Ecclesiæ Monasteriorum, ordinum, etiam S. Joannis Hierosolymitani, ac etiam Urbi Romanae, & aliarum Civitatum, Oppidorum, & terrarum Cameræ prædictæ, ac quarumvis Universitatibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimenti, utibus, naturis, decretis, etiam novis reformationibus, & legibus, tam Pontificis, quam Imperialibus, Regis, & Ducalibus, & Sacris Canonibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis, illis, corumque superioribus, & personis ac locis quibuscumque in genere, vel in specie, sub qui buscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoris, aliisque efficacioribus, & intolleratis clausulis, irritantibus, & aliis decretis, etiam vim contractus, & statuti perpetui continentibus, ac etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, etiam Confessorialiter, & alias in contrarium quomodo licet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam de illis, etiamque totis tenoribus specialis, specifica, expresa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obsecrata, inserti forent, præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore pertinacis, hac vice dumtaxat harum serie specialiter, & expressè derogamus, contrariis quibuscumque. Aut si quibusvis comuniter, aut divitium ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenari, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujuscemodi mentionem.